por la ajada y vieja que llevaba Ana. Símbolo de la transmisión del 
carisma teresiano de Teresa a Ana, la Capitana de las Prioras.

La primera profesión es del 14 de septiembre de 1576 y 
la última que conservamos es del 8 de enero de 1835 (que hace 
la ciento treinta y tres). 133 monjas profesaron en 259 años. Una 
media de una religiosa cada dos años.

Casi el 40 por ciento de las monjas que profesaron en el 
Monasterio de san José del Salvador eran naturales de Beas. Este 
hecho nos muestra la común unión entre la villa de Beas y el